Processo Administrativo nº 001.0002447/2022.

Referência: DISPENSA DE LICITAÇÃO 21/2022.

FUNDAMENTO: Art. 75, II da Lei nº 14.133/2022.

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE
PISCINAS NO CRAS I, UTILIZADAS NAS AULAS DE HIDROGINÁSTICA COM IDOSOS
E ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM CRIANÇAS ASSISTIDAS PELO CRAS.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Desen. e Assist. Social, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o que consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

021/2022, com fundamento no Art. 75, II da Lei nº 14.133/2021 e nos documentos

acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para a contratação

do fornecimento do objeto, a serem fornecidos pela empresa LINDOMAR GONÇALVES

PEREIRA, CNPJ: 07.638.297/0001-64, ENDEREÇO: Rua Valentim Leão, 818, sala A,

Bairro Tiberão, Floriano/PI, CEP: 64800-000, com o valor global de R$ 19.080,00

(dezenove mil e oitenta reais), determinando que se proceda à elaboração e devida

publicação do presente termo e elaboração do contrato ou instrumento similar conforme

faculta o art. 95 da Lei nº 14.133/2021, tudo de acordo com a proposta apresentada e

demais documentos que instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 27 de maio de 2022.

                    _________________________________________________

Francisca Rafaela da Fonseca Barros de Lima Campelo
Secretária Municipal de Desen. e Assist. Social